Пěтěмěшле пěлÿ паракан

    муниципаллă бюджет учрежденийě

«Чăваш Республикин  Елчěк районěнчи

Лаш Таяпари В.В.Андреев ячěллě

пěтěмěшле пěлÿ  паракан вăтам шкул»

	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Лащ-Таябинская средняя
общеобразовательная школа

им. В.В.Андреева Яльчикского района  Чувашской Республики»

П Р И К А З

  28.08. 2019 г.                                                                                № 122/1
Лаш Таяпа ялě                                                                       с. Лащ-Таяба

Об утверждении локальных актов по
обеспечению информационной безопасности обучающихся
Во исполнение требований Федерального закона от 29.12.2010 №436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» в целях исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания учащихся, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ

приказываю:

1. Утвердить:
· Регламент  по обеспечению безопасного доступа обучающихся  МБОУ «Лащ – Таябинская СОШ им. В.В.Андреева» к сети Интернет;
· Правила использования сети Интернет в МБОУ «Лащ – Таябинская СОШ им. В.В.Андреева»;
· Инструкцию для сотрудников МБОУ «Лащ – Таябинская СОШ им. В.В.Андреева» о порядке действий при осуществлении контроля за использованием обучающимися сети Интернет;
· Положение о Совете образовательной организации по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет;
· Классификатор информации, распространение которой запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации;
· Классификатор информации, несовместимой с задачами образования и воспитания.
· Состав Совета по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет.
· Должностные инструкции сотрудника, назначенного ответственным за работу «точки доступа к сети Интернет»;

· Должностные инструкции учителя, допущенного к работе в сети Интернет.

2. Назначить  Леонтьеву И.А., заместителя дироектора по учебно – воспитательной работе,  ответственным за работу «точки доступа к сети Интернет».
3. Контроль за исполнением возлагаю на себя.

Директор школы:                                        И.И.Чернова